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DIPARTIMENTO DI INGEGNERIA 

Regolamento didattico del Corso di Laurea  

in Ingegneria delle Tecnologie per il Mare 
 

Allegato 6 – Riferimenti del CdS e Organigramma 

(aggiornamento del 7/11/2024 a seguito di delibera del CCS del 7/11/2024 

 

Dipartimento di Ingegneria 

Viale delle Scienze, Parco d’Orleans, Ed. 7 - 90128 Palermo 

e-mail: dipartimento.ingegneria@unipa.it 

pec: dipartimento.ingegneria@cert.unipa.it 

 

Organo Collegiale di gestione del Corso di Studio 

Consiglio del Corso di Studi in Ingegneria delle Tecnologie per il Mare 

Viale delle Scienze, Parco d’Orleans, Ed. 8 - 90128 Palermo 

 

Coordinatore del Corso di Studio (o Referente o Presidente) 

prof. Antonio Mancuso 

Viale delle Scienze, Parco d’Orleans, Ed. 8, Piano 1°, Studio N. 1207, 90128 Palermo (PA) 

tel. +39 091 238 97269 

e-mail: antonio.mancuso@unipa.it 

 

Vicario del Coordinatore del Corso di Studio 

prof. Antonio Piacentino 

tel. +39 091 238 61952 

e-mail: antonio.piacentino@unipa.it 

 

Staff di Segreteria 

dott.ssa Daniela Montalto 

tel. +39 091 238 97881 

daniela.montalto@unipa.it 

 

Delegato all'Internazionalizzazione 

prof. Emanuela Muscolino 

emanuela.muscolino@unipa.it 

 

Delegato all'Orientamento 

prof. Antonio Piacentino 

tel. +39 091 238 61952 

antonio.piacentino@unipa.it 

 

Delegato ai Tirocini 

prof. Mauro De Marchis 

tel. +39 091 238 96510 

mauro.demarchis@unipa.it 

 

Referente sito web del CdS 

prof. Domenico Curto 

tel. +39 091 238 63609 

domenico.curto@unipa.it 
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Rappresentanti degli studenti 

Sig. Gianpaolo Musso.................................. gianpaolo.musso@community.unipa.it 

 

Componenti del CdS per la Commissione Paritetica Docenti-Studenti di Dipartimento 

prof. Emanuela Muscolino   emanuela.muscolino@unipa.it 

Sig. Maurizio Cacace   maurizio.cacace@community.unipa.it 

 

Gruppo di gestione AQ 

prof. Antonio Mancuso   antonio.mancuso@unipa.it 

prof. Antonio Piacentino  antonio.piacentino@unipa.it 

prof. Mauro De Marchis     mauro.demarchis@(at)unipa.it 

dott.ssa Daniela Montalto   daniela.montalto@unipa.it 

Sig. Maurizio Cacace   vincenzo.dimaio@community.unipa.it 

 

Riferimenti:  

Guida dello Studente 

https://guidastudente.unipa.it/ 

Sito delle Segreterie Studenti 

https://www.unipa.it/servizi/segreterie/ 

Indirizzi internet Università degli Studi di Palermo 

https://www.unipa.it/   

Dipartimento di Ingegneria 

https://www.unipa.it/dipartimenti/ingegneria 

CCS di Ingegneria delle Tecnologie per il Mare 

https://www.unipa.it/dipartimenti/ingegneria/cds/ingegneriadelletecnologieperilmare2253  

Portale “Universitaly” 

https://www.universitaly.it/index.php/  
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